Sala das Sessões " anu Storniolo 3 de agosto de 2018.

REQUERIMENTO

lac 	11111 1111E1E111 111
Protocolo Geral n° 2523 2018

Data: 13/08/2018 Horário: 8:22
Legislativo - REQ 451/2018

ÍÍ/À~ 	 ()/
Camara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Reitera Requerimento de Informação n° 296/2018, que requer informações sobre o
funcionamento da vaca mecânica.

Autoria: Vereadores Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) A máquina que produz leite de soja, a vaca mecânica, está em funcionamento?

2) Se sim, onde o leite está sendo distribuído?

3) Qual é a quantidade produzida por dia?

4) O leite está sendo entregue nas creches e escolas de nosso município?

5) O leite também está sendo entregue nos PSF — Posto de Saúde da Família e UBS —
Unidade Básica de Saúde de nossa cidade?

6) Qual é a Secretaria Municipal responsável pela distribuição?

7) A quantidade distribuída é suficiente para satisfazer a demanda?

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que o Requerimento de Informação n° 296/2018,
protocolado nesta Colenda Casa de Leis em 07/05/2018 e o destinatário ainda não encaminhou
resposta, reitero o mesmo, pois além do leite de soja possuir um valor nutricional muito rico, ele tem
um custo acessível e importante ser incluído na merenda escolar.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  ra

Sala das Ses

/

s "Dejanir Stomiolo", 1 de maio de 2018.

Vereid,ra — e

REQUERIMENTO

Pii/mcr/Ject 09 	teu

Cama a Municipal de 'Pitinga

1111111ln 11E111111 111
- 	fria/ _..--)cteir,,,a,

Protocolo Ge ai n° 1455 2018
Data: 07/05 20 8 Horário: 7:08

Legislativo - REQ 296/2018

L----éléheetá S771)Pislier

ASSUNTO: Requer informações sobre o funcionamento da vaca mecânica.

Autoria: Vereadores Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais. seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) A máquina que produz leite de soja, a vaca mecânica, está em funcionamento?

2) Se sim, onde o leite está sendo distribuído?

3) Qual é a quantidade produzida por dia?

4) O leite está sendo entregue nas creches e escolas de nosso município?

5) O leite também está sendo entregue nos PSF — Posto de Saúde da Família e UBS —
Unidade Básica de Saúde de nossa cidade?

6) Qual é a Secretaria Municipal responsável pela distribuição?

7) A quantidade distribuída é suficiente para satisfazer a demanda?

JUSTIFICATIVA: O valor nutricional do leite de soja é incontestável. Com  a
possibilidade de ser introduzida na merenda escolar e ser distribuído para a população a um custo
acessível, gostaria de saber como está sendo executado o funcionamento deste equipamento.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n'563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352.7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  .,' E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2